2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2024       № 662                                    	                      г. Камень-на-Оби

	О проведении осенней проверки наружного противопожарного водоснабжения на территории Каменского района Алтайского края

	В соответствии с требованиями статьи 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», законами Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае», статьей 44 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, в целях поддержания в готовности систем противопожарного водоснабжения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Главам сельсоветов, руководителям муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края «Каменские теплосети»; муниципального унитарного предприятия «Водоканал» и иных предприятий и учреждений независимо от форм собственности, расположенных и осуществляющих свою деятельность на территории Каменского района Алтайского края:
	создать комиссии и организовать проверку источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, пожарные водоемы, пожарные пирсы, водонапорные башни) в населенных пунктах и объектах экономики в период с 10.09.2024 года по 10.10.2024 года.
	по результатам проверки составить суточные акты с подписями ответственных должностных лиц, представителей пожарной охраны и согласованные с Комитетом Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре;
	в ходе проведения весенней проверки источников наружного противопожарного водоснабжения составить подробные перечни пожарных гидрантов, с указанием неисправностей или, доступ к которым был заблокирован, принять меры по обозначению указателями местонахождения пожарных гидрантов, а также направление движения к ним (объемные со светильником или плоские, выполненные с использованием светоотражающих покрытий, стойких к воздействию атмосферных осадков и солнечной радиации) с четко нанесенными цифрами, указывающие расстояние до источника наружного противопожарного водоснабжения.
	2. Рекомендовать начальнику восьмого пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Алтайскому краю оказать содействие руководителям организаций в проведении проверки наружного противопожарного водоснабжения на территории Каменского района Алтайского края и представить обобщенные данные в Администрацию Каменского района Алтайского края.
	3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре В.А. Баранова.

Заместитель главы Администрации
Каменского района Алтайского края,
председатель комитета Администрации
Каменского района Алтайского края по
физической культуре и спорту                                                                П.С. Глотов